
Secretaria de

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
COMPRAS

Rua Joaquim Mourão, 289 •Centro • CEP13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL nº 035/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORME DE VERÃO E INVERNO
PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

DESCLASSIFICO a licitante VALE SUL CONFECÇÕES LTDA, pois convocada em

26.09.19 e dentro do prazo fixado em edital para apresentação de proposta comercial readequada para

o LOTE 02 do pregão supra, esta não o fez.

Considerando que os preços das demais participantes é muito superior ao da licitante

vencedora do lote 01 (R$ 117,90 contra R$ 108,30), DESCLASSIFICO todas as demais propostas do

presente lote julgando-o FRACASSADO.

Leme, 02 de outubro de 2019

Daniela Regina Nascimento Cerbi
PREGOEIRA



Secretaria de

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
COMPRAS

Rua Joaquim Mourão, 289 •Centro • CEP13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL nº 035/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORME DE VERÃO E INVERNO
PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Considerando que não foi visualizado e-mail encaminhado em 25.09.2019 às 16:33h

contendo em anexo a Proposta comercial readequada, RECONSIDERO decisão que DESCLASSIFICOU a

licitante VALE SUL CONFECÇÕES LTDA para o LOTE 02 do pregão supra

Leme, 02 de outubro de 2019

Daniela Regina Nascimento Cerbi
PREGOEIRA

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando os objetos

às licitantes conforme segue:

LOTE 01 - R.R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MALHAS EIRELI - R$ 1.407.900,00

LOTE 02 - VALE SUL CONFECÇÕES LTDA - R$ 117.900,00

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital

Leme, 02 de outubro de 2.019

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO


